CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA ỦY

BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGD CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi: -    ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên đơn vị: CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN CÔNG TRÌNH VIỄN THÔNG

                                                                (TELCOM)

2. Mã chứng khoán: TEL

3. Trụ sở chính: Lô 18 Khu Đô thị mới Định Công - Phường Định Công

 Quận Hoàng Mai - Thành phố  Hà Nội

4. Điện thoại: 024.36405420; Fax: 024.36405419.

5. Vốn điều lệ: 50.000.000.000VNĐ (Năm mươi tỷ đồng).

6. Loại thông tin công bố: 24 giờ.

7. Nội dung công bố thông tin:

Công ty Cổ phần Phát triển công trình Viễn thông thông báo về việc tổ chức họp

ĐHCĐ thường niên 2024 với những thông tin tổ chức như sau:

 Thời gian họp: 09h00 ngày 30 tháng 5 năm 2024

 Địa điểm tổ chức: Tầng 8 – Trụ sở Công ty Cổ phần Phát triển công trình Viễn Thông

 Địa chỉ: Lô 18 – KĐT mới Định Công – P. Định Công – Q.Hoàng Mai – Hà Nội

 Điều kiện tham dự: Tất cả các cổ đông của Công ty Cổ phần Phát triển công trình

Viễn Thông có tên trong danh sách chốt tại ngày 07/05/2024.

 Nôi dung chính của Đại hội:

+ Thảo luận và thông qua báo cáo của HĐQT, Ban giám đốc điều hành về công tác quản

lý, kết quả SXKD năm 2023, kế hoạch SXKD năm 2024

+) Báo cáo của Ủy ban kiểm toán năm 2023

+) Thảo luận các nội dung biểu quyết thông qua

Để tạo điều kiện thuận lợi cho Ban tổ chức Đại hội, Quý vị cổ đông vui lòng xác

nhận việc tham dự Đại hội (hoặc ủy quyền) bằng văn bản gửi, hoặc thư điện tử (Email:

vpth.telcomjsc@gmail.com) phiếu đăng ký tham dự Đại hội (theo mẫu gửi kèm thư

mời), trước 16h ngày 29 tháng 5 năm 2024 về Ban tổ chức Đại hội cổ đông: Lô 18, Khu

đô thị Định Công – phường Định Công – quận Hoàng Mai – TP. Hà Nội. Điện thoại liên

hệ: 0243.6405423

CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN

CÔNG TRÌNH VIỄN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

SỐ: 18 /CV.TELCOM.2024 Hà nội, ngày 09 tháng 05 năm 2024.

      Tài liệu họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2024 (Thư mời, Chương trình họp,

Tài liệu chương trình Đại hội…) được công bố trên Website công ty https://telcom.vn

      Các tài liệu họp Đại hội cổ đông sẽ được cập nhật và sửa đổi bổ sung (nếu có) tại

website trên cho đến khi kết thúc Đại hội cổ đông thường niên năm 2024

     Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử Công ty vào ngày

09/05/2024.

       Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước Pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 Trân trọng kính báo!

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT;

 1

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÁT TRIỂN CÔNG TRÌNH VIỄN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 05 năm 2024.

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT NĂM 2023

VÀ KẾ HOẠCH NĂM 2024

--------------------

Kính thưa các quý vị đại biểu, quý vị cổ đông.

Hôm nay, Công ty Công ty Cổ phần phát triển Công trình Viễn thông Telcom tổ chức Đại

hội đồng Cổ đông thương niên năm 2024. Tại đại hội này, Hội đồng quản trị xin trân trọng báo cáo

tới các Quý vị Cổ đông hoạt động quản trị trong năm 2023 vừa qua, kế hoạch sản xuất kinh doanh

và hoạt động của Công ty năm 2024, bao gồm những nội dung cụ thể sau:

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TRONG NĂM 2023.

1- Cơ cấu Hội đồng quản trị: Chia làm 02 giai đoạn

- Giai đoạn đến 23/06/2023 cơ cấu Hội đồng quản trị Công ty: Gồm 4 thành viên:

- 1/ Ông Nguyễn Hòa Hiệp - Chủ tịch Hội đồng quản trị.

- 2/ Ông Lê Hải Đoàn - Ủy viên HĐQT

- 3/ Bà Ngô Thị Bích Vân - Ủy viên HĐQT

- 4/ Ông Nguyễn Bình Bắc - Ủy viên HĐQT

- Giai đoạn từ 30/06/2023 cơ cấu Hội đồng quản trị Công ty: Gồm 3 thành viên:

- 1/ Ông Nguyễn Hòa Hiệp - Chủ tịch Hội đồng quản trị.

- 2/ Ông Lê Hải Đoàn - Ủy viên HĐQT

- 3/ Ông Nguyễn Bình Bắc - Ủy viên HĐQT

2- Ban điều hành gồm các thành viên

1/ Ông Đỗ Quốc Toản - Tổng Giám Đốc

2/ Ông Nguyễn Ngọc Trìu - Chánh Văn Phòng Tổng hợp

3/ Bà Nguyễn Thị Kiều Ngọc - Kế toán trưởng

4/ Ông Nguyễn Văn Trọng - Phụ trách Phòng Kế hoạch - Thi công

5/ Ông Vũ Duy Phương - Giám đốc Telcom I

6/ Ông Đỗ Quang Quyền - Giám đốc Telcom III

7/ Ông Lê Thanh Bình - Giám đốc Telcom IV

8/ Ông Nguyễn Tiến Hùng  - Giám đốc Tư vấn - Thiết kế

3- Các cuộc họp và các Nghị quyết, Quyết định của HĐQT trong năm 2023.

Trong năm 2023, Hội đồng quản trị đã tổ chức 03 cuộc họp và 03 lần lấy ý kiến biểu quyết

bằng văn bản. Theo đó, các chủ trương, quyết sách quan trọng của HĐQT đều căn cứ vào Nghị

quyết của Đại hội đồng Cổ đông, tuân thủ quy định  điều lệ và quy chế quản trị của Công ty.

Hội đồng Quản trị đã ban hành 04 nghị quyết và 06 Quyết định với nhiều nội dung sau:

  + Quyết nghị về việc Giao cho chủ tịch HĐQT và BGĐ được quyền ký, các giao dịch với

các bên liên quan

 + Quyết nghị về việc tổ chức ĐHCĐ 2023

 2

              + Quyết nghị về về việc thay đổi cơ cấu HĐQT

  + Quyết nghị về việc bầu ông Nguyễn Hòa Hiệp giữ chức chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2023-

2028 và sắp xếp lại cơ cấu tổ chức của Ủy ban Kiểm toán.

                  + Quyết định bổ nhiệm chức danh Thư ký công ty

                  + Quyết định thời gian tổ chức ĐHCĐ 2023

                  + Quyết định thành lập Ban tổ chức Đại hội cổ đông năm 2023

                  + Quyết định thay đổi ngày tổ chức Đại hội cổ đông năm 2023 lần 1

                  + Quyết định thay đổi ngày tổ chức Đại hội cổ đông năm 2023 lần 2

                  + Quyết định thay đổi ngày tổ chức Đại hội cổ đông năm 2023 lần 3

Các Nghị quyết; Quyết định; các thiết chế của HĐQT ban hành trong năm tập trung vào chỉ đạo

thực hiện nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông đề ra trong các lĩnh vực SXKD; cơ cấu sắp xếp lại bộ

máy tổ chức Công ty; hoàn thiện bộ máy nhân sự cấp cao nhằm năng cao năng lực quản lý của bộ

máy điều hành; xử lý tồn tại về tài chính và giải quyết vướng mắc, tạo điều kiện cho Ban Tổng Giám

đốc hoạt động.

II- ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH VÀ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI CỔ

ĐÔNG NĂM 2023.

1/ Thực hiện kế hoạch SXKD năm 2023:

Doanh thu SXKD năm 2023:

- Doanh thu là: 26,09 tỷ đồng; (Kế hoạch là 50 tỷ), đạt 52,18% chỉ tiêu kế hoạch;

- Lợi nhuận sau thuế -1,932 tỷ đồng (Kế hoạch là 5 tỷ đồng).

Năm 2023 Công ty không đạt các chỉ tiêu do Đại hội đồng cổ đông đề ra có thể chỉ ra một

số nguyên nhân chủ yếu sau:

- Doanh thu chuyển tiếp của năm trước chuyển sang ít, thị trường xây lắp của Công ty tiếp

tục giảm

- Năng lực đấu thầu qua mạng của Công ty còn hạn chế, một vài dự án do ký hợp đồng vào

cuối năm nên  doanh thu chuyển tiếp sang năm 2024 …. dẫn tới doanh thu thực hiện

2023 không đạt.

2/ Thực hiện kế hoạch đầu tư sửa chữa năm 2023.

Thi công lại hệ thống đường nước, lắp cửa Phòng cháy chữa cháy, mua bảo hiểm Phòng

cháy chữa cháy cho tòa nhà tại lô 18, KĐT Định Công, Hoàng Mai, Hà Nội

 3/ Chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023

  Năm 2023, Công ty đã chọn CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN AFC VIỆT NAM. Báo cáo kiểm toán và

thư quản lý của Công ty do đơn vị Kiểm toán thực hiện đã được gửi tới HĐQT và các cơ quan quản

lý các cấp theo quy định.

 Qua báo cáo kiểm toán và thư quản lý, Hội đồng quản trị đánh giá kết quả SXKD của Công

ty đã được phản ánh trung thực, toàn diện, đảm bảo độ tin cậy. Thông qua báo cáo kiểm toán, HĐQT

cũng đánh giá được những tồn tại, hạn chế trong hoạt động SXKD và quản lý tài chính của Công ty

cần phải khắc phụ kịp thời trong thời gian tới.

 4/ Thù lao và thu nhập của HĐQT, ban kiểm soát.

 3

a.Đại hội đồng cổ đông năm 2023 đã không ban hành nghị quyết về mức chi trả thù lao Hội

đồng quản trị và ban kiểm soát. Tuy nhiên, hoạt động SXKD năm 2023 của Công ty vẫn còn gặp

nhiều khó khăn, kết quả sản xuất kinh doanh chưa cao, Hội đồng Quản trị và Ban Kiểm soát xin báo

cáo trước đại hội không chi trả thù lao năm 2024.

b.Thu nhập từ tiền lương, tiền công và các khoản phụ cấp như lương của các cán bộ cấp cao

của Công ty báo cáo đại hội đồng cổ đông theo quy định của điều lệ như sau:

Họ và tên Chức vụ
Tổng thu nhập trong

năm

Thu nhập bình

quân (đ/tháng)

Nguyễn Hòa Hiệp Chủ tịch HĐQT 178.239.273 14.853.273

Lê Hải Đoàn
UV.HĐQT – Cố vấn

ban điều hành
133.679.454 11.139.955

Đỗ Quốc Toản Tổng Giám đốc 193.736.814 16.144.735

Nguyễn thị Kiều Ngọc Kế Toán trưởng 144.756.843 12.063.070

5/ Các chương trình mục tiêu trọng yếu đã thực hiện năm 2023.

- Về chỉ tiêu SXKD năm 2023 về doanh thu và lợi nhuận mà Đại hội đồng Cổ đông đề ra Công

ty đều không đạt.

- Năm 2023, Công ty đã hoàn thành tái cơ cấu tổ chức bộ máy. Mô hình tổ chức sản xuất Công

ty hiện tại còn 04 chi nhánh XN, 03 phòng chức năng và 01 Công ty TNHH.MTV cùng với các đội

thi công trực tiếp với ban điều hành..Trong năm 2023, số lao động trong Công ty tăng thêm 02 lao

động.

- Công tác đầu tư: Công ty khai thác tốt văn phòng Công ty (Lô 18 Định Công – Hoàng Mai

– TP Hà Nội) mang lại doanh thu đáng kể từ hoạt động cho thuê, cụ thể như sau :

Tổng doanh thu (Thuê nhà + Dịch vụ + Trông xe): 3.116.695.426 đ

 Trong đó:

 Tiền thuê nhà + Trông xe: 2.531.571.773 đ

 Tiền Dịch vụ:   585.123.653 đ

III/ KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT CÔNG TY NĂM 2024.

Năm 2024, Công ty sẽ phải vừa duy trì SXKD vừa tiếp tục tiến hành tái cơ cấu sắp xếp nhân

sự tinh giảm bộ máy quản lý. Có thể nói, năm 2024 sẽ là năm còn khó khăn và nặng nề cho bộ máy

Lãnh đạo và người lao động. Trong điều kiện còn nhiều khó khăn trước mắt, kế hoạch SXKD năm

2024 được ban điều hành xây dựng trên cơ sở tính toán kỹ những yếu tố ảnh hưởng nhằm đảm bảo

kế hoạch sát với thực tế và đảm bảo tính tăng trưởng và mục tiêu phấn đấu cho toàn hệ thống.

1/ Kế hoạch sản xuất kinh doanh.

 4

Hội đồng Quản trị chấp thuận với các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2024 do ban Tổng Giám

đốc điều hành xây dựng và xin được thông qua Đại hội đồng Cổ đông Công ty CP phát triển Công

trình Viễn thông gồm các chỉ tiêu chính sau:

+ Tổng doanh thu toàn Công ty năm 2024 là 50 tỷ đồng trở lên

+ Lợi nhuận toàn Công ty năm 2024 là 200 triệu đồng,

+ Nộp NSNN của Công ty năm 2024: Hoàn thành chỉ tiêu cơ quan quản lý Nhà nước giao.

2/ Kế hoạch đầu tư, sửa chữa tòa nhà ở Lô 18, KĐT Định Cộng

Tổng kinh phí dự kiến: 1,5 tỷ. Trong đó bao gồm các hạng mục:

+ Thi công toàn bộ hệ thống PCCC

+ Sữa chữa lại hệ thống mái nhà trên tầng 8  do đang có dấu hiệu dột, ngấm nước....

3/ Thống nhất dự kiến chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024.

Hội đồng quản trị Công ty đã thống nhất và trình Đại hội đồng Cổ đông nội dung:

HĐQT Công ty chọn một Công ty kiểm toán phù hợp với yêu cầu của UBCKNN.

IV/ CÁC MỤC TIÊU VÀ BIỆN PHÁP CHỦ YẾU THỰC HIỆN KẾ HOẠCH SXKD NĂM 2024

Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu nghị quyết của Đại hội Cổ đông thường niên 2024 đề ra và xây

dựng kế hoạch hoạt đông của Công ty cho những năm tiếp theo là một trong những nhiệm vụ quan

trọng cho HĐQT.

Trước yêu cầu trên, HĐQT Công ty đặt các mục tiêu định hướng phát triển và biện pháp thực

hiện kế hoạch năm 2024 như sau:

1. Mục tiêu.

- Quyết tâm hoàn thành các chỉ tiêu của Nghị quyết Đại hội đồng Cổ đông thông qua.

- Tiếp tục hoàn thiện các quy chế quản lý nội bộ, hoàn thiện cơ chế quản lý doanh nghiệp Cổ

phần phù hợp với điều kiện SXKD.

- Tiếp tục tiến hành tái cơ cấu Công ty về nhân sự nhằm mang lại hiệu quả cao trong SXKD

phù hợp với điều kiện thị trường trong từng giai đoạn.

- Nghiên cứu mở rộng thị trường đặc biệt thị trường ngoài ngành; tìm thêm sản phẩm phù hợp

với Công ty có thể tham gia vào chuỗi giá trị để tạo ra sản phẩm cuối cùng trong ngành xây lắp Viễn

thông.

- Phát triển nguồn nhân lực có chất lượng đáp ứng nhu cầu sản xuất kinh doanhhiện tại cũng

như chuẩn bị cho giai đoan phục hồi và phát triển của Công ty gia đoạn tiếp theo.

2- Biện pháp.

- Tăng cường vai trò của Hội đồng Quản trị, HĐQT xây dựng kế hoạch cụ thể hoạt động theo

tháng, quý và các nghị quyết chuyên đề. Trong quá trình SXKD, Hội đồngQuản trị nâng cao vai trò

trong việc giải quyết những vụ việc thuộc thẩm quyền khi có nội dung đề xuất của Ban điều hành

nhằm tháo gỡ những khó khăn với phương châm kịp thời hiệu quả và phù hợp cho Công ty.

- HĐQT sẽ ban hành các nghị quyết cụ thể về mở rộng thị trường; Nghị quyết về nghiên cứu

phát triển sản phẩm mới; Nghị quyết về phát triển nhân lực đồng thời xây dựng những cơ chế

khuyến khích thúc đẩy thực hiện các nghị quyết mang lại hiệu quả cho Công ty.

 5

- Nâng cao chất lượng họp của Hội đồng Quản trị trong việc xây dựng nghị quyết và giám sát

thực hiện nghị quyết của HĐQT Công ty. Hội đồng Quản trị thường xuyên tổng kết đánh giá mức

độ hoàn thành mục tiêu của nghị quyết Đại hội cổ đông theo từng tháng, quý và đánh giá việc thực

hiện nghị quyết Hội đồng Quản trị của ban Giám đốc điều hành.

- Tăng cường sự phối hợp và trao đổi giữa HĐQT, Ban điều hành và ban kiểm soát, nâng cao

công tác kiểm soát giám sát và thúc đẩy thực hiện thực hiện nghị quyết của đại hội cổ đông thường

niên đã đề ra.

- Tiếp tục quảng bá thế mạnh của Công tyvề thương hiệu truyền thống 67 năm trong lĩnh vực

xây lắp hạ tầng Viễn thông, thế mạng về địa thể đất văn phòng hiện có thu hút liên doanh để mang

lại lợi nhuận. Tập trung nghiên cứu mở thêm lĩnh vực mới cho SXKD của Công ty theo hướng dịch

vụ công cộng phục vụ cộng đồng mang lại lợi ích cho Công ty và các Cổ đông.

Kính thưa các quý vị cổ đông, trên đây là báo cáo của HĐQT Telcom đánh giá hoạt động

quản trị năm 2023, kế hoạch hoạt động quản trị năm 2024.

Thay mặt cho HĐQT tôi xin bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đối với sự giúp đỡ tận tình,tin cậy

của quý vị cổ đông; sự giúp đỡ của các đồng chí trong ban điều hành, xin trân trọng cảm ơn những

nỗ lực lớn lao của CBCNV Telcom vừa là Cổ đông đồng thời cũng là những người lao động trong

Công ty, đã cố gắng cùng nhau vượt qua mọi khó khăn thử thách để duy trì SXKDcùng Công ty.

Hội đồng quả trị Công ty xin hứa sẽ lỗ lực hết mình vì sự tin tưởng của các cổ đông quyết

tâm hành động .

Xin trân trọng cảm ơn!

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN

CÔNG TRÌNH VIỄN THÔNG

Số:01-Ttr/2024/HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 05 năm 2024

TỜ TRÌNH
(V/v: Lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC của Công ty năm 2024)

Kính gửi: ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp và các văn bản hiện hành của nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát triển Công trình Viễn

thông (Telcom) và các quy chế quản trị của công ty

- Căn cứ vào tình hình sản xuất kinh doanh thực tế

Hội đồng quản trị Công ty Telcom kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua chủ

trương lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC của Công ty năm 2024, cụ thể như sau: Đại hội đồng cổ

đông ủy quyền cho HĐQT lựa chọn 01 đơn vị kiểm toán phù hợp với yêu cầu của UB Chứng

khoán Nhà nước trên cơ sở đảm bảo lợi ích của Công ty và quyền lợi tối đa của cổ đông

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua ./.

Nơi nhận:

- Như trên

Lưu: VT, HĐQT

		2024-05-10T16:27:54+0700